UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 017/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 702780/03-72 — Professor Rogério
Albuquerque Azeredo - Departamento de Morfologia,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável do relator quanto à solicitação do Professor
Rogério Albuquerque Azeredo, do Departamento de Morfologia, para
desenvolver atividades esporádicas de assessoria e de ensino, junto à
EMESCAM, no período de Fevereiro/2003 a Janeiro/2005..

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

Prof. Wiljgdn 	io ianott.
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 016/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e

considerando o contido no Protocolado n° 703026/03-41 — Professora

Nazaré Souza Bissoli - Departamento de Ciências Fisiológicas,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável do relator quanto à solicitação da Professora
Nazaré Souza Bissoli, do Departamento de Ciências Fisiológicas, para
desenvolver atividades esporádicas de assessoria técnica-pedagógica, junto à
Faculdade Salesiana de Vitória, no período de 20/02/2003 a 19/02/2005.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

'
Prof. WilsiTah ano Zanotti

Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 015/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e
considerando o contido no Protocolado n° 703024/03-15 — Professora
Assunta Maria Penna - Departamento de Morfologia,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável do relator quanto à solicitação da Professora
Assunta Maria Penna, do Departamento de Morfologia, para desenvolver
atividades esporádicas de assessoria e de ensino junto à FAESA, no período
de Fevereiro/2003 a Janeiro/2005.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

Prof. WiFan ano Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 014/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o
contido no Protocolado no 703372/03-00 — Professores Maria Rosiani Dorietto de
Menezes e kraci Pereira,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável do relator quanto à eleição do nome do Professor
Juraci Pereira, para exercer a função de Sub-Coordenador do Colegiado do Curso de
Odontologia, pelo período de 02(dois) anos, a partir da data de publicação no Diário
Oficial da União.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

'n4  Prof. Wilsoh Mario Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 013/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o
contido no Protocolado no 703372/03-00 — Professores Maria Rosiani Dorietto de
Menezes e Juraci Pereira,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável do relator quanto à eleição do nome da Professora
Maria Rosiani Dorietto de Menezes, para exercer a função de Coordenadora do
Colegiado do Curso de Odontologia, pelo período de 02(dois) anos, a partir da data de
publicação no Diário Oficial da União.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

Prof. Wilirjdo 	io Zano'tti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 012/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o

contido no Protocolado no 731355/02-18 —
Departamento de Clínica

Odontológica,

RESOLVE,

Homologar o Plano Individual de Trabalho - PIT, referente ao exercício de 2002, do

Departamento de Clínica Odontológica.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 20 de fevereiro de 2003.

Prof. Wil n M rio Zanofti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 011/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Processo n° 0643/03-08 — Professora Cecilia Maria Figueira Silva - Departamento de
Pediatria,

RESOLVE,

Homologar o parecer da relatora quanto ao afastamento Parcial da Professora Cecilia
Maria Figueira Silva para realizar Curso de Pós-Graduação a nível de Doutorado, na
Escola Paulista de Medicina - UNIFESP, a partir de 20/01/2003, pelo período de 02 (dois)
anos.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. Wian Mario Zanotti
Presidente

,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 010/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Protocolado n" 702327/03-10 — Diretório Acadêmico de Medicina,

RESOLVE,

Homologar o parecer do relator quanto à aprovação do Estatuto do Diretório Acadêmico
de Medicina da Universidade Federal do Espirito Santo - DAMUFES.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003

Prof. WilsÓnMifrio Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 009/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Processo n° 013792/02-10 — Professora Maria Rebeca Amaral Ganhoto - Departamento de

Clinica Odontológica,

RESOLVE,

Homologar o parecer do relator quanto à solicitação de alteração do regime de trabalho da
Professora Maria Rebeca Amaral Ganhoto, de 40 (quarenta horas) para Dedicação
Exclusiva (DE).

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. Wilsii3arerdo ZanMti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 008/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Processo n° 013886/02-53 — Professor Eduardo Batitucci - Departamento de Prótese
Dentária,

RESOLVE,

Homologar o parecer do relator quanto ao afastamento do Professor Eduardo Batitucci
para realizar Curso de Pós-Graduação a nível de Doutorado, na Faculdade de Odontologia
da Universidade do Estado do Rio de Janeiro, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de
01/03/2003.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. WilsbirMàrio Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 007/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Protocolado n° 740791/02-42 — Professora Angélica Espinosa Barbosa Miranda -
Departamento de Medicina Social,

RESOLVE,

Homologar o parecer da relatora quanto ao Relatório de Atividades de Pós-Graduação a
nível de Doutorado da Professora Angélica Espinosa Barbosa Miranda, referente ao 2°
semestre de 2002.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. Wibt ario Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 006/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Protocolado n° 738999/02-19 — Professor Crispim Cerutti Junior,

RESOLVE,

Homologar o parecer favorável da relatora quanto à solicitação do Professor Crispim
Cerutti Junior do Departamento de Medicina Social, para realizar atividade temporária
como consultor da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória, na área de controle da
Dengue, no período de 01 de fevereiro de 2003 a 01 de fevereiro de 2005, com carga
horária de 08 (oito) horas.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. Willán.  Mario Zanotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO HIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 005/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Protocolado n° 741497/02-21 — Departamento de Ciências Fisiológicas,

RESOLVE,

Homologar a eleição da Professora Patricia Machado Bueno Fernandes para Subchefe

do Departamento de Ciências Fisiológicas, pelo período de 01 (um), a partir da data de

publicação no Diário Oficial da União

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003

Prof. W'iiÇ uuiI Trio Zaliotti
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 004/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido no
Protocolado n° 741497/02-21 — Departamento de Ciências Fisiológicas,

RESOLVE,

Homologar a eleição da Professora Gláucia Rodrigues de Abreu para Chefe do
Departamento de Ciências Fisiológicas, pelo período de 01 (um), a partir da data de
publicação no Diário Oficial da União.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. Wilso 	rio Zanotii
Presidente

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 003/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, considerando o contido no
Protocolado n° 702343/03-68 - Departamento de Clínica Médica,

RESOLVE,

Homologar a eleição do Professor Antônio Augusto Barbosa de Menezes,
para Subchefe do Departamento de Clinica Cirúrgica, pelo período de 01 (um), a partir
da data de publicação no Diário Oficial da União.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

L
Prof. VvriPon Mario Zanotti

Presidente

Mod. UFES - G 53-DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BION1ÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 002/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, e considerando o contido
no Protocolado n° 702343/03-68 — Departamento de Clinica Cirúrgica,

RESOLVE,

Homologar a reeleição do Professor Jhoson Joaquim Gouvea, para Chefe do
Departamento de Clinica Cirúrgica, pelo período de 01 (um), a partir da data de
publicação no Diário Oficial da União.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. 	11-- aáo Zanotti
Presidente

Mod. UFES - G 53-DM - Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO 001/03

O Conselho Departamental do Centro Biomédico da Universidade Federal do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e estatutárias, considerando o Processo
no 000420/03-13 - Departamento de Clinica Médica,

RESOLVE,

Homologar o resultado da Seleção Simplificada para Professor Substituto, para
preenchimento de 01 (uma) vaga na área de Semiologia, conforme discriminado abaixo:

CANDIDATO PROVA DE
TÍTULOS

PROVA DE
APTIDÃO

SOMA DOS
PONTOS

CLASSI
FICAÇÃO

Luiz Gustavo Favoreto Genelhú 10,5 85,3 95,8 1°
Ricardo Mayerfreund 10,4 84,6 95 2°.

Sala Professor Cassiano Antonio Moraes, em 30 de janeiro de 2003.

Prof. WiLsi-; ano Zanotti
Presidente

Mod. UFES - G 53-DM - Seção Controle Material

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017